
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071800128

128

Nº 134, segunda-feira, 18 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022 - UASG 40001

Nº Processo: 009345/2021. Objeto: Aquisição de materiais para adequação de
Jardim. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 18/07/2022 das 09h00 às 17h59. Endereço: Praca
Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/40001-5-00042-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 18/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/07/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também disponível em
h t t p : / / p o r t a l . s t f . j u s . b r / s e r v i c o s / l i c i t a c a o / l i s t a r Ed i t a l . a s p .

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/07/2022) 40001-00001-2022NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022 - UASG 70001

Nº Processo: 10228-8. Objeto: Aquisição de baterias estacionárias seladas para
uso nos NoBreaks UPS (Uninterruptible Power Suply - Fonte de Alimentação Ininterrupta)
dos edifícios Sede e Anexo do TSE, conforme especificações, condições, quantidades e
prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 18/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor de
Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00058-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 18/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/07/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Alerto para a necessidade de
anexarem no momento do CADASTRAMENTO DA PROPOSTA, as certidões a que se refere
o subitem 2.5.1 do Capítulo II do Edital, emitidas no domicílio da sede da empresa, quais
sejam: 1) certidões cíveis do Tribunal de Justiça (Justiça Comum) - para a licitante e para
seus dirigentes; e 2) para seus dirigentes e certidões cíveis do Tribunal Regional Federal
(Justiça Federal) - para a licitante e para seus dirigentes..

THALES DE JESUS HATEM
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/07/2022) 70001-00001-2022NE999999
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES

SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE ACORDO

Espécie: Acordo firmado entre o TSE e a SG/OEA. OBJETO: Formalizar o procedimento de
observação das Eleições Gerais de 2 de outubro de 2022, em primeiro Turno, e 30 de
outubro de 2022, em segundo turno. ASSINATURA: 05/07/2022. ASSINAM: Luiz Edson
Fachin, Ministro Presidente, pelo TSE; Luiz Almagro, Secretário Geral, pela OEA. PA SEI/TSE
nº 202200000002691-9.

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

Espécie: 1º Termo de Rerratificação ao Contrato-TSE nº 44/2022, firmado entre o TSE e a
empresa Multimicros Comércio e Serviços de Informática Ltda. - ME, CNPJ nº
05.989.242/0001-73. OBJETO: retificar a cláusula quinta do Contrato-TSE nº 44/2022 para
constar o valor de R$ 17.600,00, referente às peças de reposição, conforme previsto no
subitem 3.2. do Projeto Básico, assim como no subitem 2 da Cláusula Quarta do Contrato.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 27.680,00. FUNDAMENTO LEGAL art. 65, caput, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 08/07/2022. ASSINAM: Adaíres Aguiar Lima, Secretária de
Administração, pelo TSE; Alberto José Fernandes de Melo, Sócio-Gerente, pela Contratada.
Procedimento Administrativo SEI nº 2021.00.000009694-6.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Termo de Cooperação, celebrado entre o Tribunal Superior Eleitoral (TSE) e a
Associação Nacional dos Dirigentes das Instituições Federais de Ensino Superior (ANDIFES),
a Associação Brasileira dos Reitores das Universidades Estaduais e Municipais (ABRUEM) e
o Conselho Nacional das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e
Tecnológica (CONIF). OBJETO: estabelecimento de parcerias para o enfrentamento à
desinformação contra o Processo Eleitoral, especialmente com vistas à garantia da
legitimidade e da integridade das Eleições de 2022. VIGÊNCIA: a partir da assinatura e
vigorará enquanto perdurarem o Programa de Enfrentamento à Desinformação no âmbito
da Justiça Eleitoral e o Programa de Fortalecimento Institucional a partir da Gestão da
Imagem da Justiça Eleitoral, sem prejuízo à possibilidade de rescisão unilateral a qualquer
tempo, mediante notificação escrita a outro partícipe. ASSINATURA: 24/6/2022. ASSINAM:
Luiz Edson Fachin, Presidente, pelo TSE; Marcus Vincius David, pela ANDIFES; Rodrigo
Bruno Zanin, pela ABRUEM; Cláudio Alex Jorge da Cunha, pelo CONIF. Procedimento
Administrativo nº 2022.00.000008102-2.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 53/2022

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedoras: CNPJ:
01.739.265/0001-79 - Estrutura Center Comércio de Materiais de Construção Ltda. - Itens:
2, 3, 4, 5 e 6; CNPJ 45.402.329/0001-17 KCG Materiais Elétricos Ltda- Itens: 7, 8, 9, 10 e
11. Fracassado o item 1.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 15/07/2022) 050001-00001-2022NE000107

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 10840/2022. Espécie: Termo de Credenciamento PRÓ-SER STJ n. 50/2022.
CREDENCIADO: REDE D'OR SÃO LUIZ S.A - filial Hospital Santa Helena. CNPJ:
06.047.087/0045-50. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde
aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 14/07/2022. VIGÊNCIA: 14/07/2022 a 13/07/2025. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio
de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Guilherme Baptista Villa e Mariane Soares de Oliveira -
Credenciada.

EXTRATO DE DESCREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ n. 33335/2020. Espécie: Termo de Descredenciamento referente ao
Credenciamento STJ n. 008/2021. CREDENCIADA: HOSPITAL SANTA HELENA S/A. CNPJ:
00.049.791/0001-44. OBJETO: Descredenciamento da Prestação de Serviços de Assistência
e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa Pró-Ser do STJ. FUNDAMENTO:
Artigo 35, alínea "b" do ato deliberativo STJ n. 82/2007 e no Artigo 79, inciso II da Lei n.
8666/1993. ASSINATURA: 14/07/2022. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro -
SAD/STJ, Guilherme Baptista Villa e Marianne Soares de Oliveira- Credenciada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 13/2022

Sagrou-se vencedora do PE CJF n.13/2022, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de
Scanner Raio-X marca VMI, modelo: Scanner Spectrum 6040 e pórticos detectores de
metais, modelo GARRETT PD6500i, com fornecimento e troca de peças sob demanda,
mediante condições estabelicidas em edital, a empresa TECHSCAN IMPORTADORA E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 06.083.148/0001-13.

RODRIGO JORDÃO DIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 15/07/2022) 090026-00001-2022NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa VIVA
MULTICLÍNICA E TREINAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.538.298/0001-11, para a prestação de
serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2020.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: José Railton Silva Rêgo,
Diretor-Geral da Secretaria Substituto, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa GURGEL VISSER
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 32.045.797/0001-30, para a prestação de serviços de
assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal
Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2020.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: José Railton Silva
Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Processo SEI nº 011752/21-00.76. Pregão Eletrônico nº 25/2022. Ata de Registro
de Preços nº 15/2022. OBJETO: Eventual contratação de empresa especializada para
confecção, com fornecimento de material e instalação, de itens de marcenaria sob medida,
para instalação sob demanda no Edifício Sede do STM, Garagem Oficial Norte e outros
imóveis funcionais da JMU situados em Brasília. ÓRGÃO GERENCIADOR: Superior Tribunal
Militar. CNPJ: 00.497.560/0001-01. FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: INTERIOR INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA. CNPJ: 72.602.055/0001-82. Programa de
Trabalho: 02.061.0033.4225.0001 0003 - REFOR. VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: Item 1, R$
1.195,00; item 2, R$ 912,00; item 3, R$ 890,00; item 4, R$ 96,00; item 5, R$ 359,00; item
6, R$ 603,00. VIGÊNCIA: 14/07/2022 a 13/07/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no

10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, Decretos no 10.024/2019, n° 8.538/2015 e nº
7.892/2013, e alterações posteriores, e, subsidiariamente, a Lei no 8.666/1993. DATA DE
ASSINATURA: 14/07/2022. ASSINAM: José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral, pelo Órgão
Gerenciador, e Paulo Afonso Meira, Sócio-Gerente, pelo Fornecedor Beneficiário.
A descrição detalhada dos itens encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-preços.

AUDITORIA DA 9ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI nº 000233/19-09.01. Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de

Prestação de Serviços nº 04/2019, celebrado entre a União Federal, por intermédio da

Auditoria da 9ª Circunscrição Judiciária Militar, e PRINT & COPY EQUIPAMENTOS E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 01.798.250/0001-81. Objeto: Prorrogação do Contrato 04/2019

por 12 (doze) meses, compreendido o período de 23/09/2022 a 22/09/2023, e supressão

de itens do objeto contratual em cerca de 49,23% do valor anual original do contrato.

Valor: R$ 11.736,12 (onze mil setecentos e trinta e seis reais e doze centavos),

correspondentes a 12 (doze) parcelas mensais de R$ 978,01 (novecentos e setenta e oito

reais e um centavo). Signatários: Dr. LUCIANO COCA GONÇALVES, Juiz Federal Substituto da

Justiça Militar, no exercício da titularidade da Auditoria da 9ª CJM, pela contratante, e o Sr.

NELSON MIRANDA DOS SANTOS, pela contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-18T00:12:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




